Σφιγγία, ἡ, pro Parsimonia et sordibus victus pon

videtur Eccles. 11, (17.) "Εστι πλουτῶν ἀπὸ προσο-
χῆς καὶ σφιγγᾶς αὐτοῦ. Ita Bud. Quam ejus interpr.
sequendo, σφιγγα dicetur Cum quis non larga manu,
sed stricta sumtus facit, et strictiore quam deceat.

[* "Σφιγγίον, Torques, ad Lucian. 1, 706." Schæf. MSS. Salmas. in Solin. p. 267.]

"Σφίγης, Cinædus et mollis, Hes." [Leg. *Σφιγ-
κτης, ut ap. Phot. e Cratino. Cf. Suid. v. Μεγαρικαὶ
σφιγγες. Spintriæ iidem sunt qui Cinædi ap. Suet.
Tib. 43.]

ΣΦΙΓΓΕ, γγὸς, ἡ, vocata παρὰ τῷ σφιγγεῖν, διὰ τὸ
ἐσφιγμένα καὶ δυσνόητα λέγειν τὰ ρήματα, ut anno-
tatur in Lex. meo vet.: quod etymon non est dis-
sentaneum: siquidem e Socrate tradit Schol. Eur.
σφιγγα fuisse ἔγχωριαν χρησιμόδογον δύσγυνωστα μα-
τρενομένην, Vatem quandam ejus regionis, quæ re-
sponsa consulentibus redderet intellectu difficultia:
ita enim implicabat et contorquebat verba sua, ut ab
auditore cognosci ac intelligi non possent: unde et
a Soph. (Ed. T. (391.) p. 168. vocatur ἡ φάψιδος: nam
alnýgata ἐρράψθει, s. ambages, Stat. Alii ita
nominatam volunt, quod homines suis ænigmatis et
verborum ambagibus ita stringeret vinciretque, ut
expedire se non possent. Fertur autem fuisse πτε-
ρωτη, πτερόν πτερωτον ἔχουσα, λέοντος δὲ τὸ πάν-
σῶμα, (i. e. τὸ στήθος καὶ τοὺς πόδας,) *μιζοφυὴς οὐσα: unde ab Eur. vocatur οὔρειον τέρας, a monstrosa for-
ma: et δάιον τέρας, ac μιζοπάρθενος, et a Soph. (Ed.
T. (1198.) p. 199. γαμφώνης πτερένος χρησιμόδος.
Rursum Eur. πτερωτοσσαν vocat pro πτεροσσαν, di-
cens eam venisse in agrum Thebanum fuitāσ πτε-
ροῖς, χαλαισ τὸ ὠμοστροῖς. Quæ et Auson. confirmat
hoc γρίφο, Terruit Aoniam volucris, leo, virgo, tri-
formis Sphinx, volucris pennis, pedibus fera, froute
puella. Lactantius Placidus ap. Stat. 2 Theb. scri-
bit sphinga monstrum fuisse alas et unguis habens
in similitudinem harpyiarum, quod insidens scopulo
viae imminenti, insolubilia ænigmata traueseuntibus
proponebat: quæ cum solvere non possent, ex im-
proviso veniens, alis et unguibus ad se in rupem tra-
hebat: unde non immerito ab Eur. Phœn. (1029.) vo-
catur πολύστοκος et πολυφθόρος, et ab Hesiodo (326.)
σφιγξ ὀλοή. Vide plura ap. eund. Hesiod. in eod. l.,
et ap. Athen. 10. nec nou ap. Soph. (Ed. T. et ap.
Eur. Phœn. Per jocum vero ap. Athen. 13. (p. 558.)
αἱ πόρναι dicuntur posse vocari σφιγγεῖς, in loco quo-
dam Anaxilæ, qui ibid. de meretrice loquens, ait,
Τίς γὰρ ἡ δράκαιη ἄμπτος, ἡ χιμαιρα πυρπνόος, Ἡ γά-
ρνβδις, ἡ τρίκρανος σκύλλα, ποντία κύων, Σφιγξ, ιδρα,
λέαινη, ἔχιδνα, πτηνὰ θάρπυινα γένη; Similiter ap.
Eund. 6. (p. 253.) Τήνδη οὐχὶ Θηβῶν, ἀλλ' ὅλης τῆς
Ἐλλάδος Σφιγγα περιπατοῦσαν [περικρατοῦσαν] Αἰτω-
λοδ, οστις ἐπὶ πέτρας καθήμενος, Ποσπερ ἡ παλαιὰ Τὰ
σώματα ήμῶν πάντ' ἀναρπάσας φέρει. Et Ceb. Theb.
dicit τὴν ἀφροσύνην τοῖς ἀνθρώποις σφιγγα εἶναι. Rur-
sum ap. Athen. 9. et 10. σφιγξ vocatur Qui ænigma-
tice loquitur, s. ænigmaticis quæstionibus aliquem
implicat. || Σφιγξ inter Animalium quorundam mon-
strosorum genera refertur a Diod. S. et Plin., quos
consule. [“Valck. Phœn. p. 305. Wolf. ad Hesiod.
p. 97. ad Herod. 189. Jacobs. Anth. 9, 348. Kuster.
Bibl. Chois. 63. Δυσξύνετα loquens homo, Valck.
Phœn. p. 511. ad Herod. 189. ad Diod. S. 1, 308.”
Schæf. MSS. Palæph. Incredib. 7. *“Σφιγγοκαρύων,
Placenta e nucibus, (Nomen Eubuleæ Fabulæ),” Athen. 553.” Schleusn. MSS. *Σφιγγόπον, Pedes ha-
bens, ad sphingis speciem factos, Callixenus ap.
Athen. 197. κλίνη.]